

ANEXO II - PROPOSTA DE PREÇOS

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
A/C DO PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO
RUA HENRIQUE COPPI Nº. 200, CENTRO, 6º ANDAR
MOGI GUAÇU / SP

Ref.: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 12/2025 - PROCESSO Nº 14.195/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em engenharia para execução de serviços de RECAPEAMENTO DE PAVIMENTO ASFÁLTICO na avenida Júlio Xavier da Silva (Parque Cidade Nova), nas Ruas Palmira Boralli Gonçalves e Afrodísio de Souza Mendes (Parque do Estado), e Rua São Paulo (Jardim Bela Vista) no Município de Mogi Guaçu/SP.

DADOS DO PROPONENTE

Denominação: **CONSTRUTORA SIMOSO LTDA.**
Endereço: Rodovia Eng. João Tosello (SP - 147), Km 63, Bairro Sobradinho, Mogi Mirim, SP - CEP: 13.814-000
CNPJ: 48.169.536/0001-61 Inscrição Estadual: n.º 456.016.012-117
E-mail: planejamento@simoso.com.br Telefone: (19) 3806-5022

Prezados Senhores,

Pelo presente instrumento, a empresa acima qualificada, através de seu representante legal infra-assinado, apresenta e submete à V.Sas., a Proposta de Preços, relativa à Licitação em referência, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados em sua execução.

ITEM	FORTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL C/BDI	R\$ TOTAL	Peso (%)
1			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE RUAS DO MUNICÍPIO DE MOGI GUAÇU						
1.1			IDENTIFICAÇÃO DE OBRA						
1.1.1	CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m²	6,00	430,11	524,74	3.148,44	0,74%
1.2			AVENIDA JÚLIO XAVIER DA SILVA						
1.2.1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.2.1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	3.890,06	0,23	0,28	1.105,69	0,26%
1.2.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						
1.2.2.1	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	3.890,06	3,32	4,06	15.777,32	3,71%
1.2.2.2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	116,70	968,99	1.182,17	137.959,67	32,46%
1.2.3			LEVANTAMENTO DE POÇO DE VISITA						
1.2.3.1	SIURB INFRA	6021000	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	1,00	235,87	287,77	287,77	0,07%
1.2.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
1.2.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
1.2.4.1.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	295,50	37,64	45,91	13.567,81	3,19%
1.2.4.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL						
1.2.4.2.1	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	3,00	1.032,28	1.259,38	3.778,13	0,89%
1.2.4.2.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	0,90	1.042,13	1.271,40	1.144,25	0,27%
1.3			RUA AFRODÍSIO DE SOUZA MENDES E RUA PALMIRA BORALLI						
1.3.1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.3.1.1	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	4.326,28	0,23	0,28	1.229,68	0,29%
1.3.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						
1.3.2.1	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	4.326,28	3,32	4,06	17.546,54	4,13%
1.3.2.2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	129,79	968,99	1.182,17	153.434,32	36,10%
1.3.3			LEVANTAMENTO DE POÇO DE VISITA						
1.3.3.1	SIURB INFRA	6021000	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	7,00	235,87	287,77	2.014,36	0,47%
1.3.4			SARJETÕES						
1.3.4.1	CDHU	03.01.270	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação e acomodação do material	m³	5,62	206,83	252,33	1.418,12	0,33%
1.3.4.2	CDHU	05.08.220	Carregamento mecanizado de entulho fragmentado, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km	m³	7,30	14,14	17,25	125,93	0,03%
1.3.4.3	CDHU	05.08.100	Transporte de entulho, para distâncias superiores ao 10º km até o 15º km	m³	7,30	35,70	43,55	317,94	0,07%
1.3.4.4	CDHU	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m³	5,62	1.005,67	1.226,92	6.895,27	1,62%
1.3.5			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
1.3.5.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
1.3.5.1.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	194,42	37,64	45,91	8.926,75	2,10%
1.3.5.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL						
1.3.5.2.1	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2" e comprimento de 3,6 m	UN	8,00	1.032,28	1.259,38	10.075,01	2,37%
1.3.5.2.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	2,44	1.042,13	1.271,40	3.102,21	0,73%
1.4			RUA SÃO PAULO						
1.4.1			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.4.1.2	CDHU	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m²	999,80	0,23	0,28	284,18	0,07%
1.4.2			RECAPEAMENTO ASFÁLTICO						
1.4.2.1	CDHU	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m²	999,80	3,32	4,06	4.054,99	0,95%
1.4.2.2	CDHU	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m³	29,99	968,99	1.182,17	35.453,39	8,34%

1.4.3			LEVANTAMENTO DE POÇO DE VISITA						
1.4.3.1	SIURB INFRA	6021000	LEVANTAMENTO OU REBAIXAMENTO DE TAMPÃO DE POÇO DE VISITA	UN	1,00	235,87	287,77	287,77	0,07%
1.4.4			SINALIZAÇÃO VIÁRIA						
1.4.4.1			SINALIZAÇÃO HORIZONTAL						
1.4.4.1.1	CDHU	70.02.010	Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica	m²	18,34	37,64	45,91	842,08	0,20%
1.4.4.1.2	CDHU	30.06.100	Sinalização com pictograma para vaga de estacionamento	UN	2,00	238,36	290,79	581,59	0,14%
1.4.4.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL						
1.4.4.2.1	CDHU	70.04.001	Coluna simples (PP), diâmetro de 2 1/2' e comprimento de 3,6 m	UN	1,00	1.032,28	1.259,38	1.259,38	0,30%
1.4.4.2.2	CDHU	70.03.001	Placa para sinalização viária em chapa de aço, totalmente refletiva com película IA/IA - área até 2,0 m²	m²	0,30	1.042,13	1.271,40	381,41	0,09%
			TOTAL					425.000,00	100,00%

CONSIDERAÇÕES GERAIS

Prazo de execução dos serviços: 04 (quatro) meses, conforme Cronograma Físico-Financeiro dos Serviços constante no ANEXO II do Edital, contados da data indicada pela CONTRATANTE na

DECLARAMOS que o prazo de validade de nossa proposta é de 120 (cento e vinte) dias, a partir da data de abertura da concorrência.

PRAZO DE ENTREGA E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Conforme determinada em Edital, no ANEXO I – Termo de Referência.

DECLARAMOS, sob as penas da lei, de que o objeto ofertado atende à todas as especificações exigidas no ANEXO I – Termo de Referência e Memorial Descritivo.

DECLARAMOS que estamos de acordo com os termos do Edital e seus anexos, e acatamos suas determinações, bem como, informamos que nos preços propostos estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucros e demais contribuições pertinentes de nossa responsabilidade, sem qualquer exceção, constituindo-se o referido preço na única contraprestação da PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU pela efetiva prestação de serviço, sob nossa conta e risco.

O procurador de nossa empresa, cuja Razão Social é **CONSTRUTORA SIMOSO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 48.169.536/0001-61 e Inscrição Estadual nº 456.016.012-117, que assinará o CONTRATO é o Sr. Fabio Leandro Simoso, portador do CPF nº 306.204.208-71 e RG nº 25.746.171-1 SSP/SP, cargo Engenheiro.

E-mail Institucional: planejamento@simoso.com.br

E-mail Pessoal: fabio.simoso@simoso.com.br

Mogi Mirim, 05 de agosto de 2025.

CONSTRUTORA SIMOSO LTDA.

Engº Saulo Soares de Assis

RG nº 23.229.918-3 SSP/SP

